
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области 

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа) 

 

П Р И К А З 

               

 от  23   сентября   2024 года                  №    259    - О   
 

Об организации деятельности  

спортивного клуба «Юность» в  

МБОУ «Средняя школа №2» города 

Велижа в 2024/2025 учебном году 

 

 

  

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта, на основании 

Положения о школьном спортивном клубе «Юность» 

 

приказываю: 

 

1. Сформировать Совет по организации деятельности школьного 

спортивного клуба «Юность» в 2024/2025 учебном году в составе: 

 Ильиных Антонина Анатольевна, учитель физической культуры, 

педагог дополнительного образования и внеурочной деятельности; 

председатель Совета; 

 Тилль Нина Иосифовна, заместитель директора по воспитательной 

работе; 

 Гайдукова Оксана Ивановна, учитель физической культуры, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями; 

 Футьева Екатерина Генадьевна, учитель физической культуры, 

педагог внеурочной деятельности; 

 Ершова Светлана Петровна, представитель родительской 

общественности (по согласованию); 

 Паукштис Александр, обучающийся 11 класса; 

 Юркова Дарья, обучающаяся 11 класса; 

 Побережный Дмитрий, обучающийся 11 класса. 

2. Ильиных Антонине Анатольевне, руководителю школьного 

спортивного клуба «Юность»: 

 Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о целях и 

задачах клуба, направлениях деятельности в 2024/2025 учебном году; 

 Обеспечить координацию и взаимодействие между членами Совета 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

3. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Юность» 



МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа на 2024/2025 учебный год 

(приложение 1). 

4. Утвердить Календарный план физкультурно-оздоровительной и 

спортивно-массовой работы школьного спортивного клуба «Юность» МБОУ 

«Средняя школа №2» города Велижа на 2024/2025 учебный год (приложение 

2). 

5. Утвердить Расписание работы школьного спортивного клуба 

«Юность» МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа на 2024/2025 учебный 

год (приложение 3). 

6.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Тилль Нину Иосифовну. 

 

Директор школы                                                    Т.И. Кириллова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                  А.А. Ильиных 

                                                                                                      Н.И. Тилль 

                                                                                                      О.И. Гайдукова 

                                                                                                      Е.Г. Футьева 


		2024-09-23T15:18:29+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




